
W Warszawie trzęsie się ziemia i grzmi wulkan  

wystawa , obrazująca tragedię Pompei pt. 

”Pompeje . Życie w cieniu wulkanu „ 

Wystawa pozwala nam przenieść się na 

tereny starożytnej Italii . Jest to w pełni 

skomputeryzowana rekonstrukcja Pompei z 

czasów sprzed wybuchu Wezuwiusza w 79 

roku n.e. 

Trójwymiarowa grafika komputerowa i 

doskonałe oprogramowanie, umożliwiają 

odwiedzającym zobaczenie fascynującej historii od strony obyczajowej, 

archeologicznej i architektonicznej .Na ponad 2 tys. metrów kwadratowych w 

specjalnie zaaranżowanych salach wystawowych Stadionu Narodowego, można 

podziwiać 70 instalacji multimedialnych 

wizualnych i sensorycznych . 

 Zwiedzając podróżujecie głównymi ulicami 

miasta , możecie zaglądać do domów przez 

okna , do teatrów , aren sportowych , szkół  

czy sklepów. Brodzicie w wirtualnej wodzie 

sadzawki , odwiedzacie termy z obiegiem 

gorącej wody. A w Villi di Papiri zachwyci 

Was antyczna biblioteka z 2 tysiącami 

zwojów papirusów .  

Możecie podziwiać hologramowe obrazy 

biżuterii odnalezionej w lawie wulkanicznej 

, bardzo podobne do współczesnej biżuterii:) 

Wezuwiusz, poznajemy go od wnętrza 

krateru, przez gromadzoną w nim lawę , aż 

do samej destrukcyjnej erupcji. Wybuch 

wulkanu, zasypujący miasto popiół, jego 

niszcząca siłę, oglądamy przy pomocy 

efektownej pomocy technologii 4D. 

Dzięki zmysłom dotyku , zapachu ,wzroku czujemy się , jakbyśmy przenieśli się 

2 tysiące lat wstecz.  



Wystawa powstała dzięki 

Wirtualnemu Muzeum 

Archeologicznemu z Neapolu pod 

mecenatem firmy Samsung . Na 

stałe ekspozycja ma swoje 

miejsce w Herculanum , nie 

daleko miejsca największych 

odkryć archeologicznych . 

Do tworzenie wystawy zostały 

wykorzystane wszystkie 

najnowocześniejsze technologię. Całość odtworzona jest z perfekcją każdego 

detalu . W Warszawie można będzie ją oglądać aż do października tego roku .  

Ekspozycja powstała z myślą o 

wszystkich , nawet dorosły 

poczuje się tam jak dziecko, w 

trakcie poznawania 

nieistniejącego już świata i odbyć 

podróż w czasie do starożytności .  
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